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Ansøgning om partnerskab mellem Techfestival og 
Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg 



Motivation for ansøgning 
Nye teknologiske udviklinger som eksempelvis Big Data, kunstig intelligens og Internet of 

Things stiller i disse år en række af samfundets aktører - fra iværksættere, organisationer, 

forskere, offentlige institutioner til borgere - ansigt til ansigt med nye udviklingspotentialer. Et 

interessant område under voldsom udvikling er, hvordan disse teknologier åbner nye døre for 

at udøve demokrati med aktiv inddragelse og involvering af borgere. Disse muligheder kommer 

dog også med nye og komplekse spørgsmål om datasikkerhed og -etik, brug og opbevaring af 

information om borgeres adfærd, samt hvordan denne nye teknologi udvikles, forvaltes og 

lovgives omkring. Det kræver involvering af både digitale udviklere, beslutningstagere og 

civilsamfund for at tage de rigtige beslutninger. Derfor inviterer Techfestival Kultur- og 

Fritidsudvalget til samarbejde om moderne demokrati og ny teknologi.  

 

Techfestival: Københavns nye internationale teknologifestival 

Techfestival debuterede sidste år. Over seks dage samlede festivalen 16.000 mennesker i 

Kødbyen til 132 aktiviteter om teknologi og samfund med 25% internationale deltagere. 

Festivalen "overtager” Kødbyen i samarbejde med lokale aktører, og afvikler de mange events 

på bl.a. gallerier, natklubber, lagerbygninger, barer, teatre samt en udendørsscene og 

udstillingsområde. Festivalen er non-profit og drevet af en stab på 3-12 ansatte (afhængig af 

sæson) og mere end 150 frivillige. Dertil har Techfestival en aktiv bestyrelse og et bredt dansk 

og internationalt ambassadørkorps. Sidste års festival blev skabt uden et selvstændigt PR-og 

markedsføringsbudget. Alligevel ramte festivalen over 5 millioner mennesker i 149 lande på 

tværs af website og sociale kanaler. Festivalens europæiske tænketank, cph150, udgav The 

Copenhagen Letter, et agenda sættende manifest for teknologiaktører, der blev underskrevet 

af indflydelsesrige digitale ledere fra over 50 lande og omtalt i medier som Wired. 

2018 fokus: Specifikke aktiviteter om borgerinddragelse og ny teknologi 

Techfestivals ønske med samarbejdet er at sikre en række borgerrettede aktiviteter under 

årets festival med fokus på ny teknologi, moderne demokratier og borgerinddragelse.  

Aktiviteterne er udformet således, at borgere på tværs af aldre og baggrunde kan deltage og få 

en opdatering på teknologiudvikling og moderne demokratier. Motivationen for dette 

partnerskab, og den ansøgte støtte, er at: muliggøre aktiviteter under temaet ‘Demokrati’, 

tiltrække ekspertviden, eksponere denne overfor offentligheden i en række deltagelses-

orienterede events, dokumentere og publicere indhold af aktiviteter og sikre en lav pris for 

borgere. Disse borgerrettede arrangementer er udfordrende at sikre finansielt. For at sikre 

vores demokrati-aktiviteter søger vi derfor midler specifikt fra Kultur- og Fritidsudvalget.  

 

Se mere om foreslåede aktiviteter, festivalens indhold og design på de næste sider



Techfestival  

5.- 9. september 2018  
Dagsprogram kl 9 -17 | Workshops & mini-konferencer  

Aftenprogram 17:00-23:00 | Offentligt program:  

Open Air Main Stage med talks, udstillinger, pop-up 

events, sociale arrangementer på Flæsketorvet.  

 

Alt foregår i samarbejde med Kødbyens lokale aktører.  



Techfestival. 

September 5-9th,  2018 

Om Techfestival 
Techfestival er skabt for at give København en teknologi-platform, der kan skabe 

opmærksomhed internationalt og brande byen indenfor dagsordenen teknologi  

og samfundet. Med dette formål hviler festivalens design på følgende tre principper:  

Samskabelse 

Festivalen er designet som en åben platform, hvor eventarrangører, iværksættere, eksperter, 

universiteter, netværk, organisationer etc. inviteres til at skabe indhold i samarbejdet med 

Techfestival. Techfestival giver de lokale aktører en række redskaber og metoder, der kan 

opkvalificere den måde de tænker international præsentation, branding og output på.  

Den menneskelige tværlægger 

Programmet er multidisciplinært og præsenterer, hvordan teknologi former vores samfund 

inden for 10 emne-spor. Intentionen er at teknologien ikke afgrænses til de klassiske siloer: den 

akademiske, den politiske eller den kommercielle. Istedet arbejdes der på tværs med fokus på 

teknologiens samfundsmæssige udviklingspotentiale; den menneskelige tværlægger (the human 

approach). Dette betyder, at samfundets kerneinstitutioner, virksomheder og græsrødder 

bliver del af samarbejdet med tilhørende unikke møder mellem sektorer.  

Byen som en aktiv scene 

Det internationale publikum, som festivalen kan tiltrække nu og på sigt, skal have en positiv og 

attraktiv oplevelse af landets teknologimiljø - en vigtig komponent i arbejdet med at tiltrække 

udenlandsk talent. Derfor lægger vi Techfestival midt i et af Københavns levende bydele, 

Kødbyen, med adgang til at opleve hvad byen og området byder på.  
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Oplæg til samarbejdsaktiviteter 

Partnerskabsaktiviteterne samles under festivalens emne-spor “Demokrati”. Sporet 

undersøger, hvordan den teknologiske udvikling muliggør nye former for deltagelse og 

involvering i vores moderne demokratier, og hvordan selvsamme teknologier også rummer nye 

potentielle friktioner, skævvridning, manglende repræsentation og sikkerhedsudfordringer. 

Endvidere undersøges, hvordan disse udfordringer kan adresseres, reguleres og politikudvikles 

omkring.  

Konkret vil støtten muliggøre følgende aktiviteter under Demokrati-sporet:  

1 dagslang workshop under festivalen 

Dagslang workshop (kaldet ‘summit’ i programmet) med op til 150 deltagere om nye 

demokratiske deltagelsesformer og potentialer muliggjort af ny teknologi (eksempelvis: nye 

digitale platforme, blockchain, big data, open source etc). Fokus på aktiv deltagelse, faciliteret 

debat og samtale med udvalgte internationale eksperter. Krav om konkret output af workshop. 

Output formes i samarbejde med workshop-værten, men kan eksempelvis være en række 

anbefalinger, mapping af udfordringer og muligheder, ideer til nye tiltag og løsninger etc. 

2 borger-rettede mini-konferencer  

2-3 timers mini-konference (kaldet ’meetups’ i programmet). Fokus på at formidle aktuelle 

emner på en let tilgængelig måde. Dette format er skabt med ønsket om borgeroplysning og 

dermed fokuseret på at klæde offentligheden på til at træffe informerede beslutninger om ny 

teknologi. Til alle interesserede borger uafhængig af forforståelse for teknologi-udvikling.  

 

1 talk fra hovedscenen 

En keynote fra Techfestivals offentlige hovedscene i Kødbyen, der i let tilgængelig 

kommunikation ridser udfordringer og mulighederne op i mødet mellem ny teknologi og vores 

moderne demokratiform. Sidste års keynotes var bl.a. kunsteneren Olafur Eliasson.  

 

1 udstilling  

En udstilling der behandler emnet demokrati og teknologi. Sidste år udstilling var af den tyske 

kunstgruppe Tactical Tech Collective og omhandlede emnet digital dannelse og hvordan man 

som privat borger kan sikre sine data online. 
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Ansøgt støtte og finansieringsgrundlag 

 

Partnere og samlet støtte bag Techfestival   

Techfestival har indgået samarbejde med en bred gruppe af partnere herunder Københavns 

Kommunes Økonomiforvaltning, Erhvervsstyrelsen, Vækstfonden, Wonderful Copenhagen, 

Udenrigsministeriet samt en række private virksomheder og startups. Der sigtes efter et 

finansieringsgrundlag for 2018, hvoraf 50% kommer fra offentlige partnere og 50% fra 

startups og virksomheder. Her skal det nævnes at samme finansieringsgrundlag, med en lige 

fordeling fra offentlige og private partnere, realiserede Techfestival i 2017.  

 

Støtten fra KFU vil indgå som en del af Techfestivals samlede budget på 6 mio. DKK. De 

200.000 fra KFU vil, som det fremgår af vedlagte budget, dække aktiviteterne beskrevet på 

forrige side. Derudover vil der være medfinansiering fra Techfestivals side til at dække 

projektledelse samt teknisk udstyr og afvikling af hovedscene i Kødbyen.  

 

Til at realisere disse aktiviteter søger Techfestival  

Kultur- og Fritidsudvalget om 200.000 DKK 
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www.techfestival.co 

@techfestivalcph

Marie Louise Gørvild  

marie@techfestival.co 

+45 6170 9104 

@mariegoervild

Den videre 
dialog

Direktør og medstifter af Techfestival. 

Tidligere kommunikationsansvarlig hos 

Mandag Morgen og pressemedarbejder for 

San Franciscos borgmester Gavin Newsom. 

Erfaring med TED Talks konceptet som 

kurator og bestyrelsesmedlem i 

TEDxCopenhagen

Thomas Madsen-Mygdal 

thomas@techfestival.co 

+45 2972 5630 

@mygdal

Initiativtager og bestyrelsesformand for 

Techfestival. Har tidligere stiftet og 

produceret reboot festival fra 1998-2009. 

Thomas er dansk internet-pioneer og står 

bag danske startup-succeser som Podio  og 

Twentythree. Sidder i Københavns 

Erhvervsråd, Dansk Design Råd samt i 

bestyrelsen for KADK. 


